
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 357-X/19 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 
IČ:  68378637 
DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: 27639031/0710 
zastoupená:   
  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

 
(dále jen „KGK“)  
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČ:  60457856 
DIČ: CZ60457856 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-246450247/0100  
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
(dále jen „SSČ“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

A. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 
jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na 
Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „EXPO 2020“); 

B. V souvislosti s přípravou účasti České republiky na EXPO 2020 a v souladu s podmínkami účasti 
České republiky stanovenými organizátorem této výstavy má KGK v úmyslu prezentovat Českou 
republiku v souladu s koncepcí schválenou vládou České republiky prostřednictvím zejména 
českých podnikatelských subjektů a jiných institucí v prostorách pavilonu České republiky na EXPO 
2020 (dále jen „Pavilon“); 

C. KGK má zájem na získání finančních prostředků a nefinančních plnění k zajištění účasti České 
republiky na EXPO 2020 též od soukromých subjektů;  

D. SSČ má zájem, aby na EXPO 2020 byl prezentován jeho zřizovatel (Akademie věd České republiky) 
a pracoviště Akademie věd, která se budou EXPO 2020 účastnit jako „Partner/Partneři české účasti 
na EXPO 2020“ („Official Partner of EXPO 2020 for Czech Republic”);  

 
dohodly se Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, takto: 
  



2 

I. 
Předmět smlouvy a prohlášení stran 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost KGK a / nebo SSČ poskytnout druhé Smluvní straně níže 
sjednané plnění a závazek této Smluvní strany plnění přijmout. 

2. Předmětem této Smlouvy je i níže blíže vymezené právo, a je-li tak sjednáno i povinnost KGK 
prezentovat zřizovatele SSČ (Akademii věd České republiky) a pracoviště Akademie věd, která se 
budou EXPO 2020 účastnit, jako „Partnera/Partnery české účasti na EXPO 2020 („Official Partner 
of EXPO 2020 for Czech Republic“).  Seznam pracovišť Akademie věd dle předchozí věty je uveden 
v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Pracoviště“). 

3. SSČ prohlašuje, že si je vědomo, že účelem uzavření této Smlouvy je výborná mezinárodní 
prezentace České republiky a českých subjektů. Smluvní strany budou tuto Smlouvu naplňovat 
vždy s ohledem na tento její účel uzavření. 

II. 
Nájem – výstava exponátu 

1. KGK zajistí pro SSČ prostor (dále jen „Předmět pronájmu“) v části Pavilonu nazvaný pracovně jako 
Malá rotační expozice znázorněný v Příloze č. 1 této Smlouvy od 14. 2. 2021 do 28. 2. 2021 za 
účelem umístění „Rotační expozice exponát“ (dále jen „Exponát“). SSČ je povinno Předmět 
pronájmu za sjednaným účelem využít, jinak se jedná o podstatné porušení této Smlouvy. 
Předmět pronájmu bude osazen exponáty dalších partnerů KGK, přičemž informace o těchto 
jiných exponátech bude zahrnuta v Příloze č. 1 této Smlouvy. Protože v době uzavření této 
Smlouvy Pavilon ještě neexistuje, KGK doplní Předmět nájmu o mobiliář malé rotační expozice a 
doplní Přílohu č. 1, kterou doručí SSČ, to vše do 31. 12. 2019.  

2. S ohledem na účel této Smlouvy si dále Smluvní strany sjednávají právo KGK schválit předem 
konečnou podobu využití Předmětu pronájmu a vznést své připomínky a požadovat jejich 
vyřešení. Konečnou podobu využití Předmětu pronájmu předloží  SSČ KGK do 31. 3. 2020. 

3.  SSČ se před podpisem Smlouvy seznámil s návrhem plánu Předmětu pronájmu a shledává jej 
způsobilým ke sjednanému účelu nájmu. Případné jiné požadavky SSČ na Předmět pronájmu musí 
SSČ sdělit KGK v dostatečném předstihu a Smluvní strany budou o těchto požadavcích jednat. SSČ 
není oprávněno provádět na Předmětu pronájmu jakékoli změny či úpravy bez předchozí písemné 
dohody s KGK.  

4. KGK umožní SSČ instalovat Exponát v Předmětu pronájmu v předstihu, umožní-li mu to postup 
přípravy účasti ČR na EXPO 2020.  

Přepravu Exponátu na místo konání EXPO 2020 a zpět (vč. pojištění Exponátu během přepravy), 
jeho instalaci a demontáž v Pavilonu (v Předmětu pronájmu) zajišťuje SSČ na svůj náklad a 
odpovědnost. KGK SSČ doporučuje sjednat si pojištění proti rizikům a škodám k nímž může dojít 
na Exponátu během jeho pobytu na EXPO 2020 a rovněž tak uzavřít si pojištění na škody 
způsobené třetím osobám Exponátem.  

5. SSČ výslovně prohlašuje, že si je vědomo skutečnosti, že poskytnutí Předmětu pronájmu dle této 
Smlouvy je odvislé rovněž od závazných právních předpisů v místě konání EXPO 2020, pravidel 
stanovených organizátorem EXPO 2020 a od dalších okolností jinak nezávislých na vůli KGK. 
Smluvní strany proto pro vyloučení pochybností shodně konstatují, že se jedná o smlouvu 
odvážnou ve smyslu ustanovení § 2756 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku a že výše úplaty ve prospěch KGK zůstává shodná. Bez ohledu na výše uvedené se 
Smluvní strany dohodly, že v případě zrušení (nekonání) EXPO 2020 z jakéhokoliv důvodu, 
v případě zrušení české účasti na EXPO 2020 z jakéhokoliv důvodu, v případě neposkytnutí ani 



3 

části Předmětu pronájmu z jakéhokoliv důvodu, je SSČ oprávněno vypovědět tuto Smlouvu bez 
výpovědní doby. Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi Smlouvy ze strany SSČ pro 
některý z výše uvedených důvodů, KGK vrátí SSČ již obdržené finanční prostředky (odměnu nebo 
její část), a to do 15 dní od doručení výpovědi Smlouvy. 

6. SSČ bere na vědomí a souhlasí s tím, že KGK je oprávněna informovat o sjednaném umístění 
Exponátu v Pavilonu, za čímž účelem bude zřizovatele SSČ (Akademii věd České republiky) a 
Pracoviště označovat (prezentovat) jako „Partnera/Partnery české účasti na EXPO 2020 (Official 
Partner of EXPO 2020 for Czech Republic)“. 

7. SSČ se zavazuje uhradit KGK odměnu ve výši 495 000,- Kč. Plnění není předmětem daně podle 
zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění.   

8. Odměnu dle předchozího odstavce se SSČ zavazuje uhradit dle tohoto rozvrhu: 

i. 1. záloha ve výši 50% odměny bude uhrazena na základě zálohové faktury, vystavené a 
doručené  SSČ se splatností dne 28. 2. 2020; 

ii. 2. záloha ve výši 50% odměny bude uhrazena na základě zálohové faktury, vystavené a 
doručené  SSČ se splatností dne 20. 2. 2021.  

iii.  Před uplynutím lhůty splatnosti je SSČ oprávněno faktury vrátit, pokud nebudou obsahovat 
zejména identifikační údaje KGK, identifikační údaje SSČ, předmět plnění, datum vystavení a 
splatnosti faktury, způsob úhrady, výši fakturované ceny, bankovní spojení KGK, označení 
„NEPLÁTCE DPH“ a požadovat opravu nebo doplnění chybějících údajů. Pro opravenou nebo 
nově vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti, která činí 21 dní od termínů sjednaných 
výše v tomto bodě Smlouvy. 

K 10. 4. 2021 KGK vystaví SSČ konečnou fakturu, ve které vyúčtuje přijaté zálohy od SSČ. 

Výše uvedená odměna obsahuje veškeré náklady KGK na plnění poskytnutá SSČ na základě této 
Smlouvy. KGK prohlašuje, že nebude po SSČ v souvislosti s touto Smlouvou požadovat jiné finanční 
plnění jako protihodnotu za poskytnutá plnění než výše uvedenou odměnu.   

9. V případě prodlení SSČ s úhradou faktury podle odst. 8. tohoto článku bude SSČ povinno uhradit 
KGK zákonný úrok z prodlení ve výši podle nařízení vlády č. 351/2013Sb. Úrok z prodlení je splatný 
do 5 pracovních dnů od doručení výzvy SSČ . 

10. V případě, že je SSČ v prodlení s úhradou zálohy na odměnu dle této Smlouvy, není KGK povinna 
připravovat ani poskytovat SSČ plnění. 

11. SSČ výslovně bere na vědomí, že Pavilon bude ihned po ukončení EXPO 2020 odstraněn, včetně 
všech věcí v něm se nacházejících. Z tohoto důvodu SSČ bere na vědomí a souhlasí, že v případě 
jeho prodlení s vyklizením Předmětu pronájmu, bude tento vyklizen a veškeré v něm se 
nacházející věci odstraněny, případně i zničeny při demontáži Pavilonu. 

III. 
Další práva a povinnosti 

1. SSČ poskytne KGK potřebné informace, podklady a jiné materiály v listinné nebo jiné potřebné 
formě (také jen „Materiály“) dle dohody s KGK za účelem plnění této Smlouvy.  

2. SSČ se KGK zavazuje a prohlašuje, že KGK předá pouze takové Materiály, k jejichž užití budou SSČ 
a KGK oprávněni. SSČ se zavazuje zprostit KGK veškerých závazků či nároků uplatněných vůči KGK 
z důvodu porušení předchozí věty k výzvě KGK bez ohledu na dobu uplatnění těchto požadavků. 

3.  SSČ je oprávněno si písemným sdělením KGK vyhradit: 

a. konkrétní způsob použití poskytnutých Materiálů při jejich předání KGK; 
b. konečnou podobu užití Materiálu při poskytnutí sjednaného plnění. 



4 

4. KGK je oprávněno odmítnout Materiály SSČ v případě, že by jejich užitím ohrozilo řádnou a 
výbornou účast a prezentaci České republiky na EXPO 2020 nebo takové užití by bylo v rozporu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly organizátora EXPO 2020. 

5. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že z povahy plnění (účast na EXPO 2020 
v období od 20. 10. 2020 do 10. 4. 2021) vyplývá uskutečnění plnění této Smlouvy ke dni 10. 4. 
2021, kdy KGK provede vyúčtování této Smlouvy. 

IV. 
Důvěrnost informací 

1. SSČ se zavazuje, že bude po dobu do oficiálního zveřejnění informace ze strany KGK o tom, že 
Partnerem účasti ČR na EXPO 2020 je Akademie věd České republiky a její Pracoviště, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se tohoto partnerství. 

2. Smluvní strany se dále dohodly a zavazují se, že po celou dobu trvání této Smlouvy budou 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při jejím plnění a/nebo v souvislosti s ním 
dozvědí, a to bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
právních předpisů či nikoliv.  

3. Porušení povinnosti kterékoli Smluvní strany utajit informace je podstatným porušením Smlouvy, 
ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla 
z něho druhé Smluvní straně větší újma. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv, přičemž její 
zveřejnění nepovažují za porušení svých povinností stran důvěrnosti informací dle tohoto článku 
Smlouvy, stejně jako nepovažují za porušení svých povinností stran důvěrnosti případné použití 
těchto informací v souladu s povinnostmi stanovenými jim příslušnými právními předpisy. 
Uveřejnění této Smlouvy dle tohoto bodu není oficiálním zveřejněním dle odst. 1 tohoto článku IV. 
Smlouvy a nezbavuje Smluvní strany povinnosti dle odst. 2 tohoto článku IV. Smlouvy. 

V. 
Sankce 

1. KGK je oprávněna požadovat po SSČ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun 
českých), pokud SSČ poruší povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích dle předchozího 
článku této Smlouvy. 

2. SSČ je oprávněno požadovat po KGK smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun 
českých), pokud KGK poruší povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích podle článku IV. této 
Smlouvy. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany 
straně povinné. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
v rozsahu krytém smluvní pokutou ani v rozsahu tuto smluvní pokutu přesahujícím. 

VI. 
Trvání a zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv, podléhá-li takovému povinnému 
uveřejnění, jinak dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí SSČ do 5 dní od jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. V případě, že by SSČ v uvedené lhůtě tuto Smlouvu neuveřejnilo, má právo Smlouvu 
v registru uveřejnit KGK.   



5 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 4. 2021. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, 
zánik Smlouvy nemá vliv na existenci neuhrazených pohledávek či jiných práv a povinností 
vzniklých na základě této Smlouvy po dobu její účinnosti bez ohledu na dobu jejich uplatnění. 

3. KGK je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě podstatného porušení 
Smlouvy ze strany SSČ. SSČ je oprávněno vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby v případě 
podstatného porušení Smlouvy ze strany KGK nebo z důvodů uvedených výše v této Smlouvě (v čl. 
II. odst. 5.).  

4. Za podstatné porušení Smlouvy se má zejména prodlení s úhradou plateb nebo poskytnutím plnění 
delším 15 dní.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 

2. Veškerá oznámení či sdělení podle této Smlouvy mohou být učiněna i e-mailem, kromě 
odstoupení/výpovědi, které je nutno doručit písemně doporučenou poštou na adresu sídla 
příslušné Smluvní strany. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou vystupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní 
strany.  

4. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, pak platnost 
a vymahatelnost ostatních ustanovení zůstává nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují 
nahradit takové ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude odpovídat smyslu 
a účelu neplatných nebo nevymahatelných ustanovení. 

5. Tato Smlouva tvoří úplnou shodu mezi Smluvními stranami v záležitostech upravených výše a 
nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná prohlášení, ujednání, smlouvy a dohody. 

6. Žádná ze Smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany 
oprávněna postoupit svá práva a závazky plynoucí jí z této smlouvy třetí osobě. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána v 3 shodných vyhotoveních, přičemž SSČ obdrží 2 
vyhotovení a KGK obdrží 1 vyhotovení.  

8. Doplňky, změny a úpravy této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být 
podepsány oběma Smluvními stranami. 

 

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS NÁSLEDOVNĚ: 

 
Datum: 18.10.2019     Datum: 13.11.2019
 
Kancelář Generálního komisaře    Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
účasti České republiky na      
Všeobecné světové výstavě EXPO 
 

 
________________________    ________________________ 

    Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 
generální komisař účasti České republiky   
na Všeobecné světové výstavě EXPO 



6 

Přílohy: 
Příloha č. 1 -  Vyznačení předmětného prostoru v části pavilonu  
Příloha č. 2 –  Pracoviště Akademie věd 



1 

Příloha č. 2 –  Pracoviště Akademie věd 
 

1. Ústav termomechaniky AV ČR v. v. i. 
2. Ústav fyziky plazmatu AV ČR v. v. i. 
3. Ústav fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského AV ČR v. v. i., (ve spolupráci s dalším 

subjektem) 
4. Fyzikální ústav AV ČR v. v. i., (ve spolupráci s dalším subjektem) 
5. Ústav chemických procesů AV ČR v. v. i., (ve spolupráci s dalším subjektem) 




